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POVELJA RH DRUŠTVU ZA 
KAJKAVSKO KULTURNO 
STVARALAŠTVO

BANDIĆEVA STRANKA OJAČALA 
POZICIJU U OROSLAVJU

 I ZAGORSKI HNS ZA POVEĆANJE 
PLAĆA U ŠKOLSTVU 

15 GODINA DRUŽENJA, PRIJATELJSTVA I VRHUNSKE GLAZBE: Ususret velikom rođendanskom 
koncertu Trnje Live Acoustica u Krapini, razgovarali smo s članovima benda, koji su nam otkrili 
kako izgledaju njihovi vikendi i jesu li imali neugodnih iskustava s obožavateljicama

“Repertoar, aranžmani i energija -
to je tajna našeg uspjeha”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Ovo je velika čast. Bilo bi sjajno 
da su s nama dečki koji su to 
davne ’66. godine započeli – 
Pavić, Mihalinec, Crnek”

Potpredsjednik oroslavskog 
Gradskog vijeća Darko Buklec 
prešao iz ZDS-a u Stranku rada 
i solidarnosti, a vijećnik BM 
365 postao i Nenad Mihalić

TREBA ISPRAVITI NEPRAVDU: 
“Učitelji podnose najveći teret 
kurikularne reforme, ako sada nije 
vrijeme da ih se motivira, kada će biti?”
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AKTUALNO
U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE ODRŽAN JE SASTANAK NA TEMU MJERA KOJE SE NAMJERAVAJU 
PODUZETI RADI RANOG OTKRIVANJA I SPRJEČAVANJA UNOSA VIRUSA AFRIČKE SVINJSKE KUGE

POVEĆAVA SE RIZIK S POČETKOM 
SEZONE SVINJOKOLJE: Klanje 
životinja na vlastitom gospodarstvu 
bit će moguće samo uz klinički 
pregled od ovlaštenih veterinara
U Ministarstvu poljoprivrede održan 
je sastanak na kojem su detaljno 
raspravljene mjere koje Ministarstvo 
poduzima i namjerava poduzeti u 
narednom razdoblju, radi ranog 
otkrivanja i sprječavanja unosa virusa 
afričke svinjske kuge (ASK) u Hrvatsku. 
Na sastanku su bili proizvođači i 
predstavnici sektora svinjogojstva, 
Hrvatskog veterinarskog instituta, 
Hrvatske veterinarske komore i 
Hrvatskog lovačkog saveza. Osnovni 
cilj svih mjera koje se poduzimaju, je 
brza determinacija lokacije u slučaju 
pojave virusa te sprečavanje širenja 
na druge farme.

Bolest u Srbiji
Posljednje izbijanje bolesti u Srbiji 
jasan je primjer kako se rizik od 
izbijanja ASK-a ne može precizirati 
na ograničeno područje zemlje. 
S obzirom na to da u Hrvatskoj 
predstoji vrijeme tradicionalne 
svinjokolje i prometovanja mesom 
svinja, kao i živim svinjama, dodatno 
se povećava rizik. Stoga će se za sva 
gospodarstva koja ne udovoljavaju 
minimalnim biosigurnosnim 
uvjetima, odrediti provedba mjere 
zabrane stavljanja u promet živih 
svinja na cjelokupnom teritoriju 
Republike Hrvatske. Iznimno, klanje 
životinja na vlastitom gospodarstvu 
te premještanje živih svinja bit će 
dozvoljeno samo ukoliko prije istih 
ovlaštena veterinarska organizacija 
provede klinički pregled životinja na 
gospodarstvu, u skladu s uputom 
Uprave za veterinarstvo i sigurnost 
hrane. Klinički pregled nije potrebno 
provoditi ukoliko se žive svinje 
otpremaju s gospodarstva izravno na 
klanje u odobreni objekt.
Iako je svijest lovaca značajno 
porasla u odnosu na obveze dostave 
uzoraka uginulih divljih svinja te 

provedbu biosigurnosnih mjera u 
lovištima, potrebno je intenzivirati i 
druge mjere iz Naredbe o smanjenju 
brojnog stanja pojedine vrste divljači, 
a koje se odnose na pojačani odstrel 
u svrhu smanjenja populacije. 
Mjera pojačanog odstrela od 
strane Ministarstva poljoprivrede 
sufinancirana je besplatnom 
pretragom na trihinelozu.
Kako bi se postigli što bolji rezultati 
i populacija svela na zadovoljavajuću 
brojku, Ministarstvo poljoprivrede će 
do 31. prosinca dodatno financijski 
poticati selektivni odstrel ženskih 

grla divlje svinje na cijelom području 
RH. Značaj ove mjere prepoznala je i 
Europska komisija, koja je Hrvatskoj 
odobrila financijska sredstva za 
sufinanciranje njene provedbe.

Besplatna telefonska linija
Kao dodatne mjere kojima se nastoji 
što ranije otkriti virus ASK, uvodi 
se aktivno nadziranje odstrijeljenih 
divljih svinja u lovištima koja se 
nalaze na granici RH sa Srbijom i 
Bosnom i Hercegovinom te aktivno 
nadziranje domaćih svinja na 
svim gospodarstvima na kojima 

se svinje drže na otvorenom. Isto 
tako, Ministarstvo poljoprivrede 
planira uvođenje novčane nagrade 
građanima za dojavu o lokaciji 
uginule divlje svinje. U cilju 
olakšavanja dojave, otvorit će se 
besplatna telefonska linija te mail 
adresa na koju će se zaprimati  
informacije, a izdat će se i Uputa o 
biosigurnosti u slučaju nalaska lešine.
Građani se za sva pitanja mogu 
obratiti u Upravu za veterinarstvo 
i sigurnost hrane na e-mail adresu: 
veterinarstvo@mps.hr ili na broj 
telefona 01/6443-540. (ZI)    
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IZ EU FONDOVA ZA PROJEKT JE OSIGURANO 7,5 MILIJUNA KUNA, A OSTATAK MORA 
POKRITI JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

ODLUKA VIJEĆA: Općina Marija Bistrica uzima 
kreditno zaduženje od 3,5 milijuna kuna za 
realizaciju izgradnje i opremanja dječjeg vrtića
U petak je održana 21. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, na 
kojoj je donesena Odluka o davanju 
suglasnosti Zagorskom vodovodu 
za sklapanje Predugovora Ugovoru 
o prijenosu prava vlasništva bez 
naknade, kojim Općina Marija 
Bistrica prenosi stjecatelju Zagorski 
vodovod u vlasništvo bez naknade 
dio nekretnine na jednoj čestici. 
Naime, Zagorski vodovod pojavljuje 
se kao investitor projekta izvorišta 

AKTUALNO
OVOG PETKA I SUBOTE “100% ZAGORSKO” U ZAGREBU

U dva dana, na Trgu bana 
Jelačića predstavit će se 104 
izlagača i tristotinjak izvođača
Krapinsko - zagorska županija u petak 
i subotu, 20. i 21. rujna, organizira 
manifestaciju “100% zagorsko” u 
Zagrebu, koja će se u svom jubilarnom 
desetom izdanju održati na Trgu 
bana Jelačića. Svečano otvorenje 
manifestacije bit će u petak u 13 sati.

“100% zagorsko” je manifestacija 
prodajno - izložbenog karaktera, čiji je 
cilj promovirati Zagorje kao poželjnu 
turističku destinaciju bogate kulturne 
baštine i gastronomske ponude. Ove 
će godine na manifestaciji sudjelovati 
104 izlagača, koji će na Trgu bana 
Jelačića predstaviti zvukove i mirise 
zagorske tradicije, poljoprivredne 
proizvode uzgojene na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način, kao i proizvode tradicijskih 
obrta Krapinsko - zagorske županije. 
U ponudi će se naći bučino ulje, 
med, medenjaci, zagorski mlinci, 
povrće, voće, rakije i likeri, sir, sokovi, 
vina i voćna vina, suhomesnati 
proizvodi, licitari i tradicijske igračke, 
a posjetitelji će moći uživati i u 
zagorskim štruklima te tradicionalnim 

babičinim kolačima. Neizostavni dio 
ponude su i tradicionalne drvene 
igračke i licitari iz Marije Bistrice, koje 
su na popisu UNESCO-ve baštine.
Uz sve navedeno, tijekom dva dana 
na središnjem zagrebačkom trgu 
posjetitelje očekuje

bogat kulturno - glazbeni program, 
s tristotinjak izvođača i animatora, 
uz uprizorenje života krapinskih 
neandertalaca, borbe i mačevanja 
vitezova u kasnom srednjem vijeku 
Družbe vitezova zlatnog kaleža, 
mimohod Keglevićeve straže i 

prezentaciju starih zaboravljenih 
zanata i običaja Udruge Gotali. 
Manifestacija “100% zagorsko” u 
Zagrebu moći će se posjetiti u petak 
od 8 do 22 sata, te u subotu od 8 do 
20 sati. (jj)     

Oštri Hum, a za potrebe izdavanja 
građevinske dozvole te stavljanja 
u funkciju izvorišta Oštri Hum, radi 
opskrbe stanovništva naselja Laz 
pitkom vodom. Vijeće je prihvatilo 
i Izvještaj o izvršenju proračuna 
općine za prvih šest mjeseci ove 
godine. U izvještajnom razdoblju 
ostvareni su prihodi i primici s 
uključenim vlastitim i namjenskim 
prihodima proračunskih korisnika u 
ukupnom iznosu od 7.742.326 kuna, 
a realizirani su rashodi od 5.675.886 

kuna te je ostvarena razlika u 
iznosu 2.066.440 kuna. Također je 
donesena i Odluka o dugoročnom 
kreditnom zaduženju u iznosu 
od 3.500.000 kuna za realizaciju 
kapitalnog projekta “Izgradnja i 
opremanje dječjeg vrtića ‘Pušlek’”. 
Riječ je o komponenti Općine za 
ovaj EU projekt, a kredit će biti 
realiziran u Zagrebačkoj banci.
Na sjednici je podneseno i Izvješće 
načelnika za prvih šest mjeseci ove 
godine.  (ZI)  
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VIŠE NOVCA OD POREZA: Prihodi 
Županije rasli za 20 milijuna kuna, 
rashodi još i više, no još je “u plusu”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Aktualni sat 16. sjednice  Županijske 
skupštine Krapinsko – zagorske 
županije, počeo je pitanjem Ivana 
Hrena iz HDZ-a županu Željku Kolaru, 
o projektu Stubaki, na što mu je 
župan Kolar odgovorio da je to pitanje 
postavio na pretprošloj i prošloj 
sjednici.

Prekovremeni sati  i dnevnice
Rekao sam da vam na to pitanje 
više neću odgovarati. Nemamo 
nikakvih novosti po tom pitanju, 
imamo tri potencijalna investitora s 
kojima pregovaramo, ali konkretnog 
odgovora nemamo. Svaki put do sad 

sam rekao da kad ćemo imati odgovor, 
bit ćete o tome odmah obaviješteni – 
napomenuo je Kolar.
Danijel Vnuk (HDZ) je potom zamolio 
pročelnicu Upravnog odjela za 
poslove Županijske skupštine Ljiljanu 
Malogorski za sljedeću sjednicu 
Skupštine pisani odgovor o radnim 
satima svih zaposlenih po upravnim 
odjelima Županije, prekovremene 
sate, dnevnice i putne troškove, a 
potom je Stjepan Ranogajec iz HSP-a 
Ante Starčević rekao kako je Županija 
nedavno potpisala samo tri ugovora 
s mladim osobama kao poticaj za 
samozapošljavanje.

– Govorite kako smo transparentna 
županija, a najprije ste namirili SDP, 
jer su vaša dva člana dobila ugovore. 

Poticaj je dobio dotični gospodin koji 
je nedavno postao član Županijske 
skupštine – kazao je Ranogajec.
Župan Kolar mu je na to odgovorio 
kako to u opće može pitati i kakvu 
poruku šalje mladim osobama na 
području županije.  

– Da smo imali 45 molbi, razumio 
bih vaše pitanje, ali na javni poziv se 
javilo troje ljudi, a još je sedam mjesta 
ostalo slobodno.  Imali smo javni 
natječaj i javno potpisivanje ugovora, 
a vi tu sad dvoje ljudi stavljate na stup 
srama – naglasio je uzrujani Kolar.

Višak sredstava
Na sjednici je između ostaloga usvojen 
polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna Krapinsko – zagorske 

županije za 2019. godinu. Županija je 
s proračunskim korisnicima u prvom 
polugodištu ove godine, tako ostvarila 
prihode u iznosu od 306,6 milijuna 
kuna, dok je za isto razdoblje prošle 
godine taj iznos bio 280,6 milijuna 
kuna.
S druge strane, ukupni rashodi i izdaci 
ostvareni su u ukupnom iznosu od 
309,6 milijuna kuna, dok je za isto 
razdoblje prethodne godine taj iznos 
bio 286,3 milijuna kuna. Ostvaren 
je manjak prihoda nad rashodima 
u iznosu od 3.030.532 kuna, koji 
korigiran za višak iz prethodne godine 
rezultira viškom od 3.730.440 kuna.
Promatrajući samo Županiju, u prvih 
šest mjeseci ove godine ostvareni 
su ukupni prihodi i primici od 96,5 

NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ PRIHVAĆEN POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA 2019. TE IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA ZA PRVIH ŠEST 
MJESECI OVE GODINE
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milijuna kuna, što je za 20,6 milijuna 
kuna ili 27,2 posto više u odnosu na 
isti period 2018. Navedeno povećanje 
u 2019. godini, u odnosu na 2018. 
nastalo je zbog rasta prihoda od 
poreza, prvenstveno od poreza na 
dohodak te prihoda od pomoći i 
primitaka od kreditnog zaduženja za 
financiranje projekata. Istovremeno, 
rashodi, samo Županije, u prvih šest 
mjeseci ostvareni su u iznosu od 96,4 
milijuna kuna što je za 26,6 milijuna 
kuna ili 38,2 posto više u odnosu na 
isti period prošle godine. S obzirom 
na realizaciju prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka, u prvoj polovici 
2019. godine, Županija je ostvarila 
višak prihoda nad rashodima u 
iznosu od 49,4 tisuće kuna. Tako da 
raspoloživi višak prihoda u odnosu 
na rashode po izvršenju proračuna za 
2018. godinu u iznosu od 7.976.335 
kuna i ostvareni višak prihoda 
u prvih šest mjeseci ove godine 
rezultira ukupnim viškom prihoda 
nad rashodima u iznosu od 8.025.743 
kuna.

“Dobro se puni”
Prihvaćeno je i izvješće o radu župana 
Kolara za prvih šest mjeseci ove 
godine.

– Proračun se odlično puni, imamo 
više od 20 milijuna kuna više nego 
u istom periodu prošle godine. U 
Krapinsko – zagorskoj županiji je 
zaposleno 37.621 osoba, što je 416 
više nego u istom razdoblju prošle 
godine. Problem je što naši poslodavci 
nemaju kvalificirane radne snage. Kad 
gledamo na turističke pokazatelje, 
bilježimo porast dolazaka gostiju, 
imamo 82.225 dolazaka, što je više 

od devet tisuća, nego u isto vrijeme 
lani.  Što se tiče noćenja, bilo ih je 
175.512 i bilježimo kontinuirani rast 
u svih 12 mjeseci – pojasnio je Kolar 
te dodao kako je još važno istaknuti 
kako će Županija preuzeti preko 200 
poslova od državne uprave, a jedan 
od najvažnijih događaja za županiju 
je svakako bilo otvorenje Ureda 
poslovnih anđela u Dvorcu Bračak – 

pojasnio je Kolar.
Na županovo izvješće prigovor je 
imao Ivan Hren, koji je rekao da se 
stječe dojam kako župan radi cijeli 
dan i sve je sjajno, a da se Županija 
kreditno zadužila preko 22 milijuna 
kuna.
Na to je Kolar rekao, kako ne zna što 
bi zapravo komentirao.
 – Rezultati su odlični, puno radim i 

to je točno. Ono što sam obećao, to 
i ostvarim, ali da me je teško pratiti 
i to je točno. Ako procijenimo da se 
za neke projekte moramo zadužiti to 
ćemo i napraviti, ali uvijek u dogovoru 
s jedinicama lokalne samouprave na 
kojima se određeni projekt nalazi – 
dodao je župan.

Ukidanje razreda
Prihvaćen je i prijedlog odluke o 
visini turističke pristojbe za gradove 
i općine na području KZŽ. Voditeljica 
Turističkog ureda KZŽ  Sanja Škrinjar 
pojasnila nam je kako je za to 
zatraženo i mišljenje jedinica lokalne 
samouprave i 25 ih se očitovalo, dok 
sedam nije.

- U svibnju je izglasan novi zakon o 
turističkoj pristojbi, a u srpnju novi 
pravilnik o najmanjem i najvećem 
iznosu turističke pristojbe. Pravilnik 
definira dva razdoblja, jedno od 1. 
travnja do 30. rujna, a drugo razdoblje 
su preostali mjeseci. Temeljem 
mišljenja svih turističkih zajednica 
i jedinica lokalne samouprave, mi 
smo složili prijedlog odluke jer 
smatramo da ne bi bilo pošteno da 
se koristi pravilnik podijeljen na ta 
dva razdoblja, jer nama sezona traje  
svih 365 dana. Novost je i ukidanje 
turističkih razreda, te plaćanje 
paušala za pomoćne ležajeve. Većina 
jedinica lokalnih samouprava se 
za smještajne objekte koji pružaju 
ugostiteljske usluge, odlučila za 
iznos od 10 kuna, dok su se Stubičke 
Toplice odlučile za 12 kuna. Imamo 
još i turističku pristojbu za smještaj 
u domaćinstvu te u kampovima, gdje 
su se za kampove odlučili za iznos od 
osam kuna – istaknula je Škrinjar.  

Željko KolarDaniel Vnuk (HDZ) Stjepan Ranogajec (HSP AS) Sanja Škrinjar TZ KZŽ
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MILAN BANDIĆ: Sigurno nećemo 
narušavati postojeće odnose u Vijeću jer 
u Zagorje nismo došli rušiti, nego graditi

POTPREDSJEDNIK OROSLAVSKOG GRADSKOG VIJEĆA DARKO BUKLEC PREŠAO JE IZ ZDS-A 
U STRANKU RADA I SOLIDARNOSTI, A BANDIĆ JE DOBIO I JOŠ JEDNOG NOVOG VIJEĆNIKA, 
NENADA MIHALIĆA

U prostorijama oroslavske Gradske 
knjižnice, predsjednik Stranke 
rada i solidarnosti Milan Bandić 
predstavio je dvojicu svojih vijećnika 
u oroslavskom Gradskom vijeću. 
Radi se o Darku Buklecu, inače 
potpredsjedniku Gradskog vijeća 
koji je u Bandićevu stranku prešao iz 
redova ZDS-a, i w, inače predsjedniku 
oroslavske Gradske organizacije 
Bandićeve stranke, koji je u Gradsko 
vijeće ušao tek sada, zamijenivši 
Marija Cukovečkog. 

- Kao što vidite, mi smo ovo vrijeme 
godišnjih odmora iskoristili za rad na 
terenu, a rezultat toga je prelazak 
potpredsjednika Gradskog vijeća 
Oroslavja i jednog vijećnika u redove 
naše stranke. Ja im se zahvaljujem 
što su prepoznali naš rad na terenu 
i ekipu koja vodi Stranku rada i 
solidarnosti u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Oni su nam na taj način 
dali novi vjetar u leđa, da ove jeseni 
krenemo još angažiranije i još čvršće, 
s namjerom da napravimo puno 
dobrih stvari, kako za Zagorje, tako 
i za grad Oroslavje. Siguran sam da 
ni mi kao stranka, kao ni oni kao 
vijećnici, neće iznevjeriti svoje birače, 
koji su im dali povjerenje - rekao 
je Anđelko Topolovec, predsjednik 
Županijske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti.

Mjesni odbori
Mihalić je istaknuo kako će im prvi 
test biti izbori za mjesne odbore 
u Oroslavju, na koje planiraju ići 
samostalno, dok je Buklec istaknuo 
kako je cilj Oroslavje još više razvijati 
prema Zagrebu.

- Dobra i kvalitetna ekipa pružila nam 
je mogućnost da razvijamo Oroslavje i 
Zagorje i da postignemo više od onoga 
što imamo trenutno. Željeli bismo 
da se Oroslavje još snažnije razvija 
prema gradu Zagrebu, kroz prometnu 
infrastrukturu, a tu je i industrijska 
zona koja također ima potencijala za 
snažniji razvoj - rekao je Buklec.
Na pitanje hoće li prelazak dvojice 
vijećnika u redove njegove stranke 

Anđelko Topolovec Nenad Mihalić

Darko BuklecMilan Bandić
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imati kakav utjecaj na odnose unutar 
Gradskog vijeća, Bandić je rekao kako 
u Zagorje nije došao rušiti, već graditi.

- Mi nećemo narušavati postojeće 
odnose unutar Gradskog vijeća. Nikad 
nismo ništa rušili, i u Županijskoj 
skupštini smo u koaliciji sa županom 
Željkom Kolarom. S nama se može naći 
zajednički jezik jer nam ideologija nije 
bitna, a dobrobit Zagorja jedina je crta 
razdjelnica suradnje ili ne suradnje. 
Dok god ljudi u izvršnoj vlasti rade na 
dobrobit građana, na temelju rada, 
solidarnosti i zajedništva, mi ćemo 
podupirati tu opciju. Naši dečki nisu ni 
do sada rušili, nego gradili, radit ćemo 
i dalje, što znači da će naš doprinos 
biti još veći. Ali konkurencija ideja, 
natjecanje tko više može, tko više zna, 
je dobrodošlo i svaki čovjek u našoj 
stranci koji želi doprinijeto boljitku, je 
dobrodošao. Ni za kime ne trčimo, ali 
svaki kvalitetan čovjek je dobrodošao 
i veseli nas što svakodnevno ljudi 
ulaze u našu stranku, a pogotovo 
mladi, koji su budućnost ne samo 
Zagorja ili Zagreba, nego naše 
domovine Hrvatske. Sve piše u imenu 
naše stranke, rad i solidarnost, a 
to podrazumijeva i zajedništvo i 

domoljublje. Ako se igdje može reći 
da se dela, to je onda u Oroslavju. 
Hvala vam što ćemo nastaviti delati i 
dalje - poručio je Bandić.  

O koaliciji
Novinare je zanimalo i planira li 
Bandić neke koalicije na području 
Krapinsko - zagorske županije.  

- Mi smo demokratska stranka. 
Gospodin Topolovec i saborska 

zastupnica Marija Puh imaju tu 
slobodu da u trećoj izbornoj jedinici 
koaliraju s ljudima koji dijele isti 
ili sličan svjetonazor. To znači rad, 
solidarnost i zajedništvo, srcem, 
radom i solidarnošću za Zagorje. Oni 
to znaju najbolje prepoznati. Najbolje 
probleme lokalne sredine znaju ljudi 
koji ondje žive i oni će iznjedriti i 
projekte i ljude i koaliciju. A kako 
stvari za sada stoje, bit će tu još dosta 

iznenađenja - najavio je Bandić.  
Topolovec kaže kako se odluka 
o koaliranju neće donositi po 
stranačkom ključu, već će se gledati 
ljudi i njihov potencijal.  

- Koalirat ćemo s ljudima koji mogu 
dati barem toliko koliko i mi za interes 
Zagorja i treće izborne jedinice i onda 
nema zapreke, bez obzira o kojoj se 
stranci radi, da koaliramo - zaključio 
je Topolovec.  (ab, jj)  
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ČELNICI ZAGORSKOG HNS-A ROBERT ŠPLAJT I NENAD SIKIRICA U KRAPINI 
PREDSTAVILI STRANAČKU INICIJATIVU ZA POVEĆANJE PLAĆA U ŠKOLSTVU 

“Vrijeme je da se ispravi dugogodišnja 
nepravda! Učitelji podnose najveći 
teret kurikularne reforme, ako sada nije 
vrijeme da ih se motivira, kada će biti?”

- Vrijeme je da se ispravi dugogodišnja 
nepravda - rekao je predsjednik 
zagorskog HNS-a Robert Šplajt, 
aludirajući na inicijativu njegove 
stranke da se povećaju plaće u 
hrvatskom školstvu, a koju je na press 
konferenciji u Krapini predstavio 
zajedno s Nenadom Sikiricom, 
potpredsjednikom Županijske 
organizacije stranke i dekanom 
Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina.  

Više od 20 godina
- Reforma obrazovanja, koju je 
Hrvatska čekala više od 20 godina, 
prošlog je tjedna ušla u sve 
hrvatske škole. Ministrica znanosti 
i obrazovanja Blaženka Divjak, uz 
političku podršku HNS-a, prva je 
ministrica koja je reformu dovela u 
učionice, čime je sinergija politike 
i struke donijela povijesni iskorak 
u Hrvatskoj, na što smo u HNS-u 
posebno ponosni. Obrazovanje 
je prioritet i HNS-u u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. Nastavit ćemo 

poticati ulaganja u obrazovanje, 
kako bi naša djeca u svim sredinama 
imala jednake mogućnosti. Još jedan 
jasan politički cilj za koji se HNS 
bori, jesu veće plaće za sve hrvatske 
prosvjetare. Vrijeme je da se ispravi 
dugogodišnja nepravda jer upravo su 
učitelji ti koji će podnijeti najveći teret 
naše reforme. Zbog sve većeg opsega 
posla, zaslužuju i veće plaće. Ako 
sada nije vrijeme da ih se motivira 
i ispravi nepravda, kada će to biti? 
HNS-ov prijedlog je da rebalansom 
proračuna koeficijenti zaposlenika 
u prosvjeti rastu već u ovoj godini, 
a da se potom povećaju 1. siječnja 
2020. godine. Prema procjenama, to 
bi bilo povećanje za više stotina kuna 
mjesečno - istaknuo je Šplajt.
Sikirica kaže kako se već trideset 
godina ponavlja ista priča.

- Ljudi koji rade u školama cijelo 
vrijeme imaju plaće koje su ispod 
prosjeka države, ali i ispod prosjeka 
državnih službi. S druge strane, oni 
imaju najveći broj visokoobrazovanih 

ljudi. Taj nesrazmjer koji stalno postoji, 
pokušao se ispraviti nekoliko puta, na 
način da plaće rastu tako da rastu i 
svima ostalima, kroz osnovicu. Zato 
HNS traži da se promijeni koeficijent. 
Koeficijent nije samo stvar novca. 
Mnogi ljudi u školstvu ne rade zbog 
novca, jer da žele više zaraditi, ne bi 
radili u školi, međutim, tu je i stvar 
statusa i položaja. Ako vama netko da 
koeficijent koji je ispod koeficijenta 
mnogih drugih koji rade neke manje 
složene poslove, to je ustvari znak 
kako se država odnosi prema vama - 
istaknuo je Sikirica te dodao kako je 
sada pravo vrijeme za ovu inicijativu, 
jer su upravo učitelji i profesori ti koji 
podnose najveći teret kurikularne 
reforme.

Samo na papiru
- Novi sustav netko treba iznijeti. 
Radi se o oko 150 tisuća učenika, o 
1300 škola raspoređenih na čitavom 
prostoru Hrvatske, u kojima radi 
oko 40 tisuća ljudi koji će biti u tom 

sustavu. Mi moramo dati na važnosti 
tim ljudima i potaknuti ih, a ova 
inicijativa za povećanje koeficijenta i 
plaće, jedan je od tih poticaja. Ti ljudi 
su već nekoliko puta ušli u reforme 
koje su bile samo na papiru, za razliku 
od ove reforme koja bitno zadire u 
sustav. Radi se o nekih 40 milijuna 
kuna za ovu godinu u rebalansu. 
Ako taj iznos uspoređujete s nekim 
drugim stavkama državnog proračuna, 
poput leasinga automobila državnih 
službenika, onda vidite da je tih 
40 milijuna kuna smiješno malena 
stavka. Pa nisu ti automobili važniji 
od budućnosti školstva. Moramo 
razmišljati i o tome što će ovo značiti 
za kompletno visoko obrazovanje. 
Meni kao dekanu jednog fakulteta 
nije svejedno s kakvim navikama, 
znanjima i načinima razmišljanja 
dolaze na fakultet. Dakle, ova će 
reforma promijeniti ne samo način 
školovanja, nego i način poučavanja 
budućih generacija - zaključio je 
Sikirica. (ab, jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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“Ovo je velika čast. Bilo bi sjajno da su s 
nama dečki koji su to davne ’66. godine 
započeli – Pavić, Mihalinec, Crnek”

Uoči 54. izdanja Festivala kajkavskih 
popevki, u Krapinu je stiglo veliko 
priznanje – Povelja Republike 
Hrvatske, koju je Damiru Novini, 
predsjedniku Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo, glavnom 
organizatoru Festivala, uručila 
predsjednica RH Kolinda Grabar – 
Kitarović. Ona je u pratnji ministra 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darka Horvata najprije posjetila 
krapinsku Gradsku vijećnicu, gdje 
se susrela s gradonačelnikom 
Krapine Zoranom Gregurovićem, 
predsjednikom krapinskog Gradskog 
vijeća Ivicom Hršakom, saborskim 
zastupnikom Žarkom Tušekom, 

UOČI 54. IZDANJA FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI, U KRAPINU JE STIGLO 
VELIKO PRIZNANJE - POVELJA REPUBLIKE HRVATSKE, KOJU JE DAMIRU NOVINI, 
PREDSJEDNIKU DRUŠTVA ZA KAJKAVSKO KULTURNO STVARALAŠTVO, URUČILA 
PREDSJEDNICA RH KOLINDA GRABAR - KITAROVIĆ

krapinsko – zagorskim županom 
Željko Kolarom te još nekim 
zagorskim načelnicima.

Predivni dijalekti
– Hvala doista na ovom lijepom 
i srdačnom dočeku. Uvijek je 
prekrasno biti u Krapini, uvijek je 
prekrasno biti u Hrvatskom zagorju. 
Moja šefica kabineta je Zagorka, i ona 
uvijek inzistira ne samo da se ide na 
krapinski Festival, nego da se ide što 
je moguće više u Zagorje. Večeras svi 
slavimo pedeset i četvrti rođendan 
jednog od najdugovječnijeg festivala 
u našoj domovini, a ja se posebno 
veselim pedeset i petom. To je kruna 

Tjedna kajkavske kulture u Krapini. 
Čestitam vam na tome, ja sam inače 
rođena čakavica, što znači da sam 
isto tako odrasla na dijalektu. Držim 
da trebamo uložiti što je moguće 
više napora, ne samo na lokalnim 
razinama, već i na državnoj razini, 
kako bi se sačuvali ti naši predivni 
dijalekti, kako kajkavski, tako i 
naš čakavski. Ja mislim da je meni 
kao čakavici čak lakše razumjeti 
vas kajkavce, nego onima koji su 
odrasli isključivo na standardnom 
književnom jeziku i na štokavskom 
dijalektu. Dakle, ova manifestacija 
nas svake godine iznova podsjeća na 
ljepotu i bogatstvo našeg hrvatskog 

jezika bogatog narječjima, na 
kojima su stoljećima stvarana sjajna 
književna djela, koja su našu kulturu 
obogatila, kao i brojne pjesme 
izvedene na ovom Festivalu. Voljela 
bih da se posebno u osnovnim i 
srednjim školama posveti malo više 
od onog sat – dva dijalektalnoj poeziji. 
Za mnoge pjesme možemo reći da ih 
smatramo narodnima jer su toliko 
ušle u naša srca, u naša sjećanja i 
slavlja, kao da su oduvijek tu, a to 
je upravo krapinski Festival. Sjećam 
se one revijalne pedesete obljetnice, 
kada smo imali prigodu uživati u svim 
tim pjesmama koje su doista postale 
hitovi i znak domoljublja, ljubavi 
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hrvatskog čovjeka prema svojem 
zavičaju, prema svojem kraju, ali i 
prema svojoj domovini. Upravo je to 
najveće priznanje koje njihovi autori 
mogu dobiti za svoj rad: osvojiti srce 
publike, dakle nas koji nismo kajkavci, 
publike koja svake godine podrži ovaj 
festival, veseleći se svakom novom 
izdanju – istaknula je predsjednica 
Grabar – Kitarović, a pojasnila je 
i zašto je Povelja stigla upravo u 
Krapinu.

– Kroz ovaj Festival živi draga, domaća 
reč, živi zagorska svakodnevica 
opjevana u lirskim stihovima, žive 
boje i raskoši zagorskih jeseni na ovim 
prekrasnim zagorskim bregima, u 
kletima, pod brajdama, kada ozračju 
kaja i popevka dohaja. Upravo 
zato, zbog iznimnog doprinosa, 
očuvanja tradicije Hrvatskoga 
zagorja, kulture i jezične baštine, s 
velikim zadovoljstvom i posebnom 
čašću dodjeljujem pedeset četvrtom 

Festivalu kajkavskih popevki Povelju 
Republike Hrvatske za sve ono što 
ste učinili kroz protekle godine, za 
sve ono što očekujemo od vas da 
ćete učiniti kroz sljedećih pedeset 
i nešto godina barem. Posebno se 
veselim novim uspješnim godinama 
ovoga festivala i brojnim hitovima 
koje ćemo pjevati na svadbama, 
krstitkama ili jednostavno – kad 
slavimo život – zaključila je Grabar – 
Kitarović.

U punom sjaju
Damir Novina izrekao je riječi zahvale 
za ovo važno priznanje.

– Najljepše zahvaljujem, posebna je 
čast dobiti jedno ovakvo priznanje. 
Bilo bi sjajno da su s nama dečki koji 
su to davne ’66. godine započeli: 
Miško Pavić, Štef Mihalinec, Viktor 
Crnek, naš Krapinčan, ali mislim da 
negde odzgora gledaju i iskreno se 
nadam da su zadovoljni s ovim kaj 

delamo – istaknuo je Novina.
Predsjednica je i prošetala ulicama 
grada, obišla Zagorski gospodarski 
zbor, gdje je i kupila poneki suvenir, a 
zatim u Festivalskoj dvorani uživala u 
Večeri novih popevki 54. krapinskog 
Festivala.
Saborskog zastupnika Žarka 
Tušeka pitali smo je li zadovoljan 
ovogodišnjim izdanjem najpoznatije 
krapinske, ali i zagorske manifestacije.

– Tjedan kajkavske kulture ove je 
godine u cijelosti zablistao u punom 
sjaju. Hvala Bogu pa nas je poslužilo 
i prekrasno vrijeme. Bilo je mnoštvo 
sadržaja na otvorenom, po čitavom 
gradu, od kulturnih, sportskih, 
zabavnih, tradicijskih, a pokazali su 
se i naši obrtnici i gospodarstvenici. 
Dakako, tu je i veliko finale – Festival 
kajkavskih popevki, 54. po redu, u 
čast svim divnim ljudima koji su 
ga kroz godine stvarali, veliko im 
hvala na tome. Vjerujem da je to 

poticaj i novim generacijama koje 
danas stvaraju za Festival. On je 
nešto najviše što mi kao Hrvatsko 
zagorje možemo ponuditi. Također 
mi je veliko zadovoljstvo i to što je 
u Tjednu kajkavske kulture čitavo 
državno vodstvo bilo u Krapini – 
predsjednik Vlade, predsjednik 
Sabora i predsjednica Republike, 
uz niz ministara. Oni dolaskom u 
Krapinu pokazuju poštovanje prema 
kajkavskoj kulturi i fokus čitave 
hrvatske javnosti skreću prema 
Krapini te mislim da smo u tom smislu 
postigli jedan jako visoki standard. 
Svima na tome čestitam, prije 
svega gradonačelniku Greguroviću 
i njegovom timu na organizaciji 
čitavog Tjedna, a mi ostali smo se 
uključili i pomogli koliko smo mogli – 
zaključio je Tušek. (ab, jj) 
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“Pogodili smo sa sadržajem, poslužilo 
nas je i vrijeme i kad se to sve zbroji, 
dobivamo dobar rezultat jer se opet 
govori: ‘Idemo v Krapinu na festival’”

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ ZADOVOLJAN JE TJEDNOM KAJKAVSKE KULTURE

Tjednom kajkavske kulture iznimno 
je zadovoljan i gradonačelnik Zoran 
Gregurović.

– Mislim da je Tjedan kajkavske 
kulture stvarno bio odličan. Drago 
mi je kad hodam ulicom i ljudi 
me zaustave, čestitaju, kažu da 
se napokon vidi promjena, da sve 
više ljudi iz drugih gradova i općina 
dolazi u Krapinu. Možda smo mi 

subjektivni, ali kada vam dođu 
ljudi iz drugih krajeva i kažu da 
im je bilo dobro, onda izgleda da 
stvarno tako i jest. Mislim da smo 
pogodili sa sadržajem, hvala Bogu, 
poslužilo nas je i vrijeme i kad se 
to sve zbroji, dobivamo dobar 
rezultat. A dobar rezultat znači da 
se opet govori: “Idemo v Krapinu 
na festival” – kaže gradonačelnik, 

kojemu je drago i što su ovih dana 
kroz Krapinu prošli i visoki državni 
dužnosnici.

– Mislim da se osim Vukovara i 
Knina, malo tko može pohvaliti da 
su sve razine državne vlasti bile na 
njihovim manifestacijama. Imali 
smo pokroviteljstvo, imali smo 
nekoliko ministara, predsjednika 
Hrvatskog sabora, predsjednika 

Vlade, predsjednicu Republike, a 
moram istaknuti i da mi je drago što 
su ovdje bili gospodin Bernardić i 
gospodin Milanović i volio bih kada 
bi svi drugi akteri iz društvenog, 
političkog i svakog drugog 
segmenta života, došli u Krapinu. 
Onda bi i to značilo da stvarno 
vrijedimo i da radimo nešto dobro 

– zaključuje Gregurović. (jj)  
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“Zagorje možda jest geografski 
malo, ali je po dušama ljudi, 
svojoj ljepoti i značaju - veliko”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Kruna Tjedna kajkavske kulture i 
ove je godine održana u krapinskoj 
festivalskoj dvorani - 54. po redu 
Festival kajkavskih popevki brojnoj 
je okupljenoj publici omogućio 
dvosatno uživanje u izvedbama 21 
nove skladbe.  
Zagrijavanje za ovaj veličanstveni 
glazbeni događaj s dugogodišnjom 
tradicijom kao i uvijek je započelo 
nastupom Gradskog puhačkog 
orkestra Krapina i krapinskih 
mažoretkinja, a među brojnim 
okupljenima ispred festivalske 
dvorane, susreli smo Radovana 

VELIKO FINALE TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: Na 54. Festivalu kajkavskih 
popevki izvedena je 21 nova skladba, a među izvođačima i ove su se godine našla 
poznata glazbena imena -  Zdenka Kovačiček, Jelena Balent, Hrvoje Hegedušić...

Novinu, člana Izvršnog odbora 
Društva za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo, koje je organizator 
Festivala kajkavskih popevki.

- Ovdje ima za svakog ponešto. 
Krapina je uvijek bila žanrovski 
otvorena, pa tako i ove godine 
imamo klasične kajkavske popevke, 
šansone, balade, polke, valcere, 
blues... Dakle, svatko može pronaći 
neku popevku za sebe, baš kao što 
je i jučer, u retrospektivnoj večeri, 
svatko imao nekog svojeg favorita, 
pjesmu uz koju je odrastao ili koja 
ga podsjeća na djetinjstvo. Želio bih 
da neke popevke dodirnu slušatelje i 
da pronađu neki svoj put da opstanu 
i dalje. Što se tiče odaziva publike, 

dvorana je uvijek premala za sve one 
koji bi htjeli ući. Čak je i na generalnoj 
probi bila dobra posjećenost. Vidim 
da se ljudi sve više vraćaju svojim 
korijenima, a posebno mi je drago 
što to primjećujem kod mladih ljudi 

- otkrio nam je Novina.  

Vlastite nošnje
Program su i ove godine vodili 
poznati voditelji Lejdi Oreb i Mario 
Sedmak, a ovogodišnje izdanje 
festivala otvorili su Etno duo Goga i 
Željko i Ilirci, sa skladbom “Naš kaj”. 
Etno duo čine Gordana Lach i Željko 
Grahovec.

- Predstavili smo se s autorskom 
pjesmom, kao i na svim drugim 

festivalima na kojima nastupamo. Ja 
pišem tekstove, a Željko glazbu. Naša 
zajednička glazbena suradnja traje 
šestu godinu i isključivo se bavimo 
obradama zapisane autohtone pučke 
kajkavske glazbe, a u svibnju smo 
izdali i naš treći samostalni album, 
na kojem se pretežito nalaze naše 
autorske pjesme, za razliku od prva 
dva albuma, koji su bili miješanog 
karaktera - otkrila nam je Lach.
Kao duo, na krapinskom su Festivalu 
nastupili drugi puta, a posebno 
su ponosni na to što nastupaju u 
vlastitim narodnim nošnjama, iz 
krajeva iz kojih dolaze - Željko u 
međimurskoj, a Gordana u nošnji iz 
okolice Maruševca. Ponosni su i na 
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to što su imali prilike otvoriti Festival.  
- Bila je velika čast nastupiti, a 
posebno otvoriti festival. Na tonskoj 
probi nam je maestro Siniša Leopold 
rekao da imamo čast otvoriti 
festival jer smo imali pjesmu takvog 
karaktera, pozdravnu pjesma. A 
druge godine ćemo onda zatvoriti 
festival - kaže Grahovec u šali.  

Kvartet Gubec
Među izvođačima su se našla i 
neka poznata imena, poput Zdenke 
Kovačiček, Jelene Balent, Hrvoja 
Hegedušića i Bojana Jambrošića, a 
čast da zatvore Festival pripala je 
Kvartetu Gubec.  

- Nastupili smo s pjesmom “Ni Zagorje 
malo”, za koju je tekst napisala 
Snježana Flegar, ja sam je uglazbio, a 
aranžman je priredio Siniša Leopold. 
Pjesma govori o ljepoti Zagorja, 
dobroti ljudi, o tome da Zagorje 
možda je geografski malo, ali je po 
dušama ljudi, svojoj ljepoti i značaju, 
veliko. Snimili smo i spot za našu 
pjesmu na prekrasnim lokacijama, 
koji je u sklopu Tjedna kajkavske 
kulture i predstavljen u Krapini - 
rekao nam je Rajko Suhodolčan, 
kojemu je ovo bio trinaesti nastup 
na krapinskom Festivalu, a na pitanje 
kako je to nastupati na krapinskoj 
pozornici, odgovara jednom riječju - 
jednostavno.  
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OD ŠKOLSKIH PRIREDBI DO 
NASTUPA U BEČKOM MUZEJU: 
“Repertoar, aranžmani i energija - 
to je slatka tajna našeg uspjeha”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Trnje Live Acoustic poznati je krapinski 
rock bend koji ovog mjeseca slavi 
svoj 15. rođendan. Čine ga trojica 
glazbenika - Ante Radak (30) na 
gitari, Petar Jurman (27) na bas gitari, 
koji se momcima pridružio 2012., te 
Zoran Čavužić (30), vokal. Iako su u 
proteklih 15 godina odradili oko tisuću 
nastupa, glazba je, kako kažu, za njih 
još uvijek samo jedan predivan hobi, s 
obzirom na to da svatko od njih ima 
i karijeru koja nije vezana uz glazbu, 
pa je tako Ante inženjer građevine, 
Zoran programer, a Petar ima vlastitu 
agenciju za osiguranje. Pa ipak, to ih 
ne sprječava da odrade prosječno dva 
do tri nastupa tjedno, a gdje god dođu, 
od Hrvatske, do Slovenije i Austrije, 
njihove jedinstvene izvedbe publiku 
ne ostavljaju ravnodušnom. A da bi 
svojoj publici zahvalili na proteklih 15 
godina vjernosti, organiziraju i veliki 
slavljenički koncert, koji će se održati 
ove nedjelje u Galeriji grada Krapine. 
Tim povodom razgovarali smo s 
Petrom i Zoranom, koji su nam otkrili 
što sve pripremaju, ali se i prisjetili 
najvažnijih trenutaka u 15 godina 
dugoj povijesti svog benda.  

Kada i kako je nastalo Trnje?    
Zoran: 21. rujna 2004. godine održali 
smo svoju prvu probu. Ante i ja 
smo išli zajedno u prirodoslovno - 
matematičku gimnaziju u Krapinu te 
smo imali dosta glazbenika u razredu, 
poput Marka Šolmana, koji je svirao 
bubnjeve u prvoj postavi, a danas je 
jazz trubač koji živi u Grazu, te Hrvoja 
Lugarića, koji je svirao gitaru i bas. 
Igrom slučaja smo se svi našli u istom 
razredu i dogovarali se neko vrijeme 

PETNAEST GODINA DRUŽENJA, PRIJATELJSTVA I VRHUNSKE GLAZBE: 
Ususret velikom rođendanskom koncertu Trnje Live Acoustica u Krapini, 
razgovarali smo s članovima benda, koji su nam otkrili kako izgledaju vikendi 
glazbenika, jesu li imali neugodnih iskustava s obožavateljicama i koji im je 
nastup ostao u posebnom sjećanju

da idemo osnovati bend, do trenutka 
kad sam ja išao na natjecanje pjevača 
amatera i trebao mi je prateći bend. 
Ad hoc smo složili ekipu, napravili 
probu i cijela ta priča živi već 15 godina. 
Naravno, i prije smo nastupali zajedno 
u nekakvim zajedničkim varijantama, 
školskim priredbama i slično. Moram 
napomenuti da je tijekom godine kroz 
naš bend prošlo petnaestak članova, 
trenutno nas je troje, a za neke nam 
se svirke pridružuju i gosti te neki od 
bivših članova.

Koliko je nastupa iza vas?
Zoran: Oko tisuću. Prije je to bilo 
mnogo manje, 20-ak nastupa godišnje, 

a kasnije, u udarnim godinama, 
nekakvih 120-130 nastupa godišnje, i 
to od Makarske do Beča, od talijanske 
granice do Slavonije.

Postoji li nastup koji posebno 
pamtite?
Zoran: Definitivno su oni prvi bili 
najslađi, ali i kasnije je bila masa 
koncerata koji su po mnogočemu 
bili osebujni. Primjerice, Brucošijada 
Zagrebačkog sveučilišta, i zbog 
atmosfere i zbog publike, četiri i 
nešto tisuća ljudi. U posebnom 
sjećanju nam je ostao i Hoomstock 
2013. godine. Fantastična atmosfera, 
fantastična ekipa, odlični bendovi. 

No, jedan od najosebujnijih nastupa 
svakako je bio onaj u Beču, u muzeju, 
za ministre financija. Tu su i mnogi 
privatni nastupi, često bi se svirka 
iz noćne pretvorila u svirku koja je 
trajala noć i dan.

Kako ste došli do Beča?
Zoran: Sviramo na dosta festivala u 
Zagrebu, kao i u Sloveniji. Na takvim 
mjestima je uvijek puno ljudi i netko 
iz ministarstva, tko je bio zadužen 
za organizaciju, nas je čuo, uzeo 
vizitku i dobili smo neočekivani poziv. 
Zanimljivo je da nismo ni točno 
znali kome idemo svirati. Kad smo 
došli tamo, tajne službe su radile 

FOTO Ivana Soče Govorko
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sigurnosne provjere... Bilo je stvarno 
zanimljivo.

Možete li reći da ste ostali dosljedni 
svom repertoaru u ovih 15 godina?
Zoran: Jesmo. U razdoblju srednje 
škole smo se malo tražili, malo smo 
svaštarili, imali smo i električnu gitaru, 
pa smo svirali i malo žešću glazbu, 
ali smo se ipak na kraju našli na 
nekakvom rock & rollu 60-ih, 70-ih i 
80-ih godina, i nekakvom ExYu novom 
valu, Parni Valjak, Dugme, Azra i slično. 
Izvođači koje sviramo možda nisu 
stilski toliko slični, ali ova akustična 
varijanta u kojoj sviramo nam daje 
slobodu da to dosta izaranžiramo na 
svoj način i na kraju to ispada stilski 
prilično homogeno. Primjerice, velika 
je razlika između Beatlesa i Balaševića, 
ali u našem aranžmanu to paše 
jedno uz drugo. Također, u početku 
smo radili na autorskim stvarima, 
međutim, to je bilo u električnoj, 
žestokoj varijanti, a s vremenom, kako 
se bend transformirao, polako smo 
odustali od toga.

Kako izgledaju vikendi glazbenika?
Petar: Nemamo vikenda. U prosjeku 
nastupamo dva - tri puta tjedno, 
uglavnom petak i subota. To je onda 
ludo. Kroz tjedan na posao ujutro, 
a onda svirke. Taman se do srijede 
oporavimo, naspavamo i onda dolazi 
novi vikend.
Zoran: To je zapravo najteži dio ove 
priče, iako smo to uvijek nekako 
uspješno rješavali. Jer imamo 
jako puno nastupa, a ne bavimo 
se isključivo glazbom. Imamo 
profesionalne karijere koje su nam 
ipak na prvom mjestu, a glazba nam 
je hobi i dodatni izvor prihoda.

Gdje najviše nastupate?
Zoran: U Sloveniji. Svaka treća 
svirka nam je tamo i moram reći da 

su Slovenci jako zahvalna publika. 
Odgovara im naš stil glazbe, a nemaju 
baš neki veliki izbor slovenskih 
bendova. Jako su srdačni prema nama 
i u mnogim mjestima već znamo 
poimence pedesetak ljudi koji dolaze 
na naše svirke. Uz klubove, dosta 
nastupamo i na privatnim zabavama, 
ali i na nekim manifestacijama. U 
Sloveniji smo čak svirali i svadbe, što 
je bilo jako zanimljivo.

Kako vas prihvaća zagorska publika?
Zoran: To je najbolja publika. Iako 
smo prije puno više svirali po Zagorju, 
od Zaboka, Bedekovčine, Zlatara, do 
Marije Bistrice i Stubice. No, sada 
kada nam upadne neka svirka u 
Zagorju, a posebno u Krapini, to više 
niti ne doživljavamo kao svirku, nego 
druženje s ljudima. Uvijek nam je 
drago svirati doma.

Kako vas doživljava mlađa publika?
Petar: Prihvaćaju nas dosta dobro. 
Čak iznenađujuće dobro. Kad dođu na 
svirke, snimaju nas, popričaju s nama... 
Možda je razlog tome djelomično i 
naš styling. Oblačimo tregere, leptir - 
mašne, svaku svirku smo u odijelima, 
tako da, ljudima je to zanimljivo.
Zoran: Budući da smo krenuli s tim 
repertoarom, pedesete, šezdesete, 
sedamdesete godine, kada je to u 
pravilu bio standardni outfit, odlučili 
smo se za takav styling, ali vidimo da 
je sve više bendova to pokupilo, pa 
sada moramo osmisliti nešto drugo. A 
što se tiče našeg repertoara, moram 
reći da je zgodna stvar to što recimo 
imate u publici ljude od 20 godina, 
od 60 godina, one koji slušaju metal, 
one koji slušaju cajke, ali svi oni znaju 
Elvisa, Parni Valjak, Beatlese, tako da 
ne možemo reći “Naša publika sluša 
ovo i ovo i ima toliko i toliko godina”. 
Mislim da svi u našem repertoaru 
mogu naći nešto za sebe i mislim da 

je to i tajna našeg uspjeha - repertoar, 
aranžmani i energija.
Petar: Tako je. Energija je ono što 
prodaje. Ima bendova koji odsviraju 
puno bolje i puno točnije od nas, ali 
s druge strane, prenijeti energiju i 
prenijeti atmosferu na publiku, to je 
već drugi par cipela.

Kad smo već kod točnog sviranja, 
koliko zapravo vježbate?
Zoran: Davnih dana, u srednjoj školi 
smo vježbali jako puno, a svirali jako 
malo, a sad je obrnuto. Od silnih svirki, 
praktički da ni nemamo probe, pa u 
pravilu na tonskoj probi izvježbamo 
neku novu pjesmu koju smo 
prethodno probali kod kuće svatko za 
sebe. Jednostavno, nakon što sviramo 
tri dana u tjednu, dovoljno smo 
uigrani.

Da se još malo vratimo na publiku... 
Je li istina da vas više prate žene?
Zoran: Da, ali moram priznati da 
se u proteklih 15 godina struktura 
te ženske publike promijenila. Više 
nemamo toliko srednjoškolske publike 
ili publike ranih dvadesetih godina, 
a sve je više publike u tridesetim i 
četrdesetim godinama. Čini se da to 
tako ide s godinama.

Jeste li možda imali kakvih neugodnih 
iskustava s obožavateljicama?
Zoran: Mi nismo. Ne znam jesu li naše 
supruge imale, haha. Trebalo bi njih 
pitati. Neugodnih iskustava smo imali 
samo s muškom publikom.

U kojem smislu?
Zoran: Pa netko se napije u bircu, 
pada, ruši opremu, ili se ekipa ispred 

nas potuče pa onda posljedično i mi 
dobijemo malo.

Dolazi li do trzavica među članovima? 
Je li teško odabrati repertoar?
Petar: Nakon toliko godina koliko 
sviramo zajedno, ekipa smo, puno 
se družimo i dobri smo si. U principu 
se slažemo. Guramo neki svoj štih i 
manje - više se složimo oko izbora 
pjesama.
Zoran: Pa zapravo nam se izbor 
pjesama nameće sam po sebi. Čujemo 
neku pjesmu, aha, to je naš đir, to bi 
se dalo višeglasno otpjevati, to paše 
uz akustičnu gitaru, i to je onda to.

Povod za ovaj razgovor zapravo je 15. 
obljetnica postojanja vašeg benda. 
Što ste pripremili za svoju vjernu 
publiku?

Zoran: Kao što sam rekao, 21. rujna 
2004. godine održana je naša prva 
proba pa taj dan slavimo kao svoj 
rođendan. Nekoliko puta tijekom 
ovih godina radili smo rođendanske 
koncerte, a ove godine, pošto se radi 
o okrugloj obljetnici, odlučili smo 
napraviti veliki koncert i iskoristiti 
priliku da pozovemo i bivše članove da 
nam se pridruže. Koncert je 22. rujna 
u Galeriji grada Krapine, od 18 sati. 
Pripremamo malo drugačiji nastup 
od ostalih, voljeli bismo pružiti jedan 
vremenski presjek od 2004. godine 
do danas, da popratimo promjene u 
postavi, te da nam se na taj način gosti 
pridružuju na pozornici. Također, taj 
će koncert biti i povod da predstavimo 
i neke kadrovske promjene, no to će iz 
prve ruke saznati posjetitelji koncerta.   

Trnje - karikatura - Monika_Hršak

FOTO: Milorad Videković
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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“Vrijeme je da se poduzetnice počnu 
umrežavati, baš kao što to u svijetu 
poduzetništva čine i muškarci”

U petak je u prostorijama Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina, u okviru Zagorskog 
gospodarskog zbora, održan Okrugli 
stol na temu “U dobru i u zlu, ali i u 
zajedničkom businessu”. Organizirao 
ga je Poduzetnički klub žena 
Krapinsko - zagorske županije, u 
suradnji s Organizacijskim odborom 
Zagorskog gospodarskog zbora.
Sudjelovale su poduzetnice Sanja 
Pleško, Karmen Kroflin, Katarina 
Čaržavec, Maja Lovrečić, Lina 
Presečki, Snježana Leljak, Branka 
Aralica s kolegicom poduzetnicom – 
predstavnica MPI Vrelec iz Slovenije, 
Ivana Radić, predsjednica udruge 
Međunarodne mreže poslovnih žena 
i Mijo Kovačević, stručni suradnik u 
Sektoru za međunarodne poslove 

HGK. Pridružili su se i Davor Pleško, 
predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije i 
potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore te Jasna Petek, zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana.

Promjena percepcije
Prisutne je pozdravila Snježana Leljak, 
inicijatorica osnivanja Poduzetničkog 
kluba žena Krapinsko - zagorske 
županije, koja je istaknula kako je 
vrijeme da se i žene poduzetnice 
počnu umrežavati, kao što to radi i 
muški dio svijeta poduzetništva.

- Umrežavanje žena jedan je od načina 
za uspješan razvoj poduzetničke 
klime jer jedino umrežene žene  
mogu pomagati jedna drugoj, 
promovirati se, međusobno se 

U KRAPINI ODRŽAN OKRUGLI STOL NA TEMU “U DOBRU I U ZLU, ALI I U 
ZAJEDNIČKOM BUSINESSU”, U ORGANIZACIJI PODUZETNIČKOG KLUBA ŽENA KZŽ
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informirati i educirati, a samim time 
i mijenjati percepciju u društvu, kako 
na lokalnoj, tako i na nacionalnoj 
razini.  Žene i u situacijama kada se 
čini da nema izlaza, one ga nađu, a 
kada to primjene u poslu, može 
biti vrlo uspješno. Stoga svijest o 
ženskom poduzetništvu treba stalno 
poticati i jačati, jer su bitan faktor 
gospodarskog rasta - rekla je Leljak.
Pleško je istaknuo kako žene zaslužuju 
svoje mjesto u poduzetništvu, jer 
poduzetništvu trebaju žene koje su 
samostalne, koje znaju da mogu 
uspjeti i treba ih poticati kako bi 
to i ostvarile. Dodao je kako je u 
obrtništvu zastupljeno tek 30 posto 
obrtnica i na tom postotku treba 
poraditi.

Zajednička poduzeća
Petek je pak rekla kako je iznimno 
sretna što je pokrenuta inicijativa za 
osnivanje Poduzetničkog kluba žena 
Krapinsko - zagorske županije.

- Jako je važno da se žene međusobno 

umrežavaju i da žene čuju koliko ima 
dobrih i pozitivnih primjera u našoj 
sredini te da budemo jedna drugoj 
inspiracija i poticaj za pokretanje 
vlastitog biznisa - zaključila je Petek.
U aktivnom dijelu Okruglog stola 
razgovaralo se o tome na koji način 
funkcioniraju zajednička poduzeća, 
odnosno, poduzeća u vlasništvu 
bračnih partnera. Sudionice su 
zaključile da je sinergija vrlo bitna 
jer se muškarci i žene nadopunjuju 
u svim segmentima poslovanja i 
mnogo je lakše udvoje. Sudionicama 
je predstavljen i projekt “Mala škola 
poduzetništva za žene”, koji provode 
Hrvatska gospodarska komora 

– Europska poduzetnička mreža 
Hrvatske i Međunarodna mreža 
poslovnih žena. Nakon službenog 
dijela, sve sudionice obišle su 
Zagorski gospodarski zbor i zakazale 
novo druženje idući tjedan, kako bi 
dogovorile detalje oko aktivnosti 
planiranih do kraja 2019. godine. (ZI) 

“Ostaje vam obaveza da sve što ste 
naučili prenesete na mlade generacije  
i pritom pokušate u njih usaditi smisao 
obrtničkog djelovanja i življenja“

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA BOGATIJA ZA 76 MAJSTORA I MAJSTORICA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U sklopu Zagorskog gospodarskog 
zbora, u petak je održana svečanost 
uručenja majstorskih diploma za 
76 majstorica i majstora koji su 
položili majstorski ispit. Diplome su 
uručili državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić, krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, predsjednik 
obrtničke komore KZŽ Davor Pleško 
i zamjenik gradonačelnika Krapine 
Branko Varjačić.

 Povećane stipendije
– Ostaje vam obaveza da sve ono 
što ste vi naučili od svojih majstora, 
prenesete na mlade generacije 
i pokušate u njih usaditi smisao 
obrtničkog djelovanja i življenja. Ovaj 
posao nije lagan, ali nadam se da ste 
ustrajni i da ćete u njemu uspjeti – 
naglasio je Pleško.
Mariju Antoniću drago je što je 
ponovno sudjelovao na dodjeli 

majstorskih diploma, jer im je broj 
iz godine u godinu sve veći, a i broj 
registriranih obrta je veći.

– To je dokaz da ljudi prepoznaju 
značaj obrtništva, ali i da mjere koje 
potiče naše Ministarstvo padaju 
na plodno tlo. Želim naglasiti da 
su otvorena dva važna natječaja, 
natječaj za stipendije za strukovna 

zanimanja ide s devet tisuća kuna, 
na 18 tisuća kuna godišnje. Također 
povećana su sredstva za obrtnike i 
vlasnike firmi koji uzimaju učenike 
za naukovanje i za to je ukupno 
u školskoj godini 2019./2020. na 
raspolaganju  60 milijuna kuna. U 
proceduru ide i izmjena zakona o 
obrtu i tim izmjenama doprinosimo 

da struka i znanje budu cijenjeni još 
više, jer majstorski ispit postaje dio 
završnog ispita, a majstori – mentori 
će u suradnji sa školama voditi 
ocjenjivanje tog majstorskog dijela 
i to je još jedan doprinos kvaliteti 
obrtništva – istaknuo je Antonić.

Otvorite obrte
Župan Željko Kolar rekao je kako se 
polagano vraća vrijeme kad je struka 
opet cijenjena.

– Cijeni se ono što znate napraviti 
svojim rukama. Uvjeren sam da ćete 
imati posla, vaša misija je da ono 
što ste naučili prenesete na mlađe 
generacije – pojasnio je Kolar.
Branko Varjačić je, istaknuo je, kao 
obrtniku drago što je ispred Grada 
Krapine dobio čast da pomogne u 
dodjeli majstorskih diploma.

– Čestitam vam da na majstorskoj 
diplomi, budite uporni i otvorite 
svoje obrte. Nemojte otići van, jer 
ovdje ima prostora za sve vas, samo 
trebate marljivo i kvalitetno raditi – 
zaključio je Varjačić. 
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“Park simbolizira opredjeljenje 
Grada da učini što više za 
ljepšu i ugodniju mladost“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Kraj Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, u subotu je 
svečano otvoren novi skate park, 
ukupne površine 302 četvorna metra. 
Riječ je o projektu vrijednom 470 
tisuća kuna, kojim su svi zaljubljenici 
skateboardinga dobili novi adekvatni 
prostor za rekreativno i aktivno 
bavljenje ovim ekstremnim sportom.
Dugoočekivani betonski park za sve 
ljubitelje vratolomija na “dasci s 
kotačima“, otvorio je gradonačelnik  
Zaboka Ivan Hanžek.

Slobodno vrijeme
– Ovaj je projekt zapravo počeo već 
prije 15 godina, kada mi je nekoliko 
mladića govorilo kako bi u Zaboku 
trebalo napraviti skate park, a danas 
je inicijativu za izgradnju ovog parka 
preuzelo Dječje gradsko vijeće 

SKEJTERI DOŠLI NA SVOJE: Kraj osnovne škole u Zaboku otvoren betonski skate park
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Zaboka, na čelu s Jasenkom Borovčak. 
Ovaj skate park zapravo simbolizira 
opredjeljenje Gradske uprave i Grada 
da učine što više za ljepšu i ugodniju 
mladost, jer Zabok je grad mladih 
i na njih smo orijentirani. Na svu 
sreću, sve je više male djece, a to 
znači da za svaku generaciju trebamo 
osigurati neke sadržaje kojima će oni 
upotpuniti svoje slobodno vrijeme. 
Na početku svoje gradonačelničke 
karijere, dobio sam vrijedan savjet 
kako uvijek moram voditi brigu o 
djeci i umirovljenicima jer djeca su 
budući glasači i roditelji ih slušaju, 
a umirovljenici su oni koji imaju 
slobodnog vremena i izlaze na izbore - 
rekao je gradonačelnik Hanžek.
Otvorenju skate parka, koji se sastoji 
od osam voznih rampi, prisustvovala 
je i zamjenica gradonačelnika 
Valentina Đurek.

– Ovaj skate park, uključujući PDV, 
stoji 470 tisuća kuna, od čega smo 
266 tisuća kuna dobili na natječaju 
LAG-a Zagorje - Sutla, a nalazi se na 
gradskom zemljištu, tako da će Grad 
preuzeti brigu o parku u budućnosti. 
To je projekt sportskog karaktera, 
a budući da je Zabok grad sporta, 
morali smo omogućiti djeci da se 

bave i ovom vrstom ekstremnog 
sporta. Najvažnije nam je da su oni 
zadovoljni, a to svakako jesu jer 
neprestano ispituju kada će se park 
još dodatno proširiti – otkrila je Đurek.
Činjenicom da je mladima u Zaboku 

omogućena još jedna sportska 
aktivnost, zadovoljna je i voditeljica 
Dječjeg gradskog vijeća Zabok, 
Jasenka Borovčak.
– Inicijativa Dječjeg gradskog vijeća 
glede izgradnje skate parka postoji 

već od 2011. godine, znači, riječ je 
već o generacijama djece koja su 
iskazala želju za jednim ovakvim 
sportskim sadržajem. Tako smo prije 
dvije godine radili veliku anketu po 
svim razredima u našoj osnovnoj 
školi, kako bi vidjeli koliko je djece 
uopće zainteresirano za skate park, 
a pokazalo se da je zapravo puno 
djece željelo ovakvu vrstu provođenja 
slobodnog vremena. Višegodišnji 
trud nam se stvarno isplatio, a 
nadam se da će Grad i dalje ulagati 
u ovakve sadržaje, kako bi djeca 
imala dosta aktivnosti za provođenje 
svog slobodnog vremena – kazala je 
Borovčak.

Novi trikovi
Iako se radi o skejt parku, njime su 
oduševljeni i biciklisti, što nam je 
potvrdio mladi vozač BMX–a, Filip 
Vrančić iz Zaboka.

– Park mi se jako sviđa, prvenstveno 
zbog toga što je betonski, pa ne 
moramo stalno mijenjati daske, a i 
ono što je najbitnije, imamo mjesto 
na kojem možemo učiti nove trikove i 
ne moramo se više mučiti na “streetu“, 
odakle su nas stalno tjerali –  zaključio 
je Filip.   

Valentina ĐurekIvan Hanžek
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Gosti uživali u tradicijskom prikazu 
berbe, a posebno ih oduševilo uprizorenje 
gaženja grojzdja u drvenom škafu

VESELA, RASPJEVANA I RASPLESANA PROSLAVA DESETOG ROĐENDANA UDRUGE 
ŽENA VRTNJAKOVEC

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Veselo, raspjevano i rasplesano 
bilo je na nedjeljnoj proslavi desete 
obljetnice postojanja Udruge žena 
Vrtnjakovec. Okupljanje sudionika i 
gostiju započelo je kod kleti obitelji 
Sinković, u vlasništvu predsjednice 
Udruge Nadice Sinković.
Prisutne su pozdravili načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  

- Ovo je jedna od najmlađih udruga 
na području naše općine. Naša 
etno baština je bogata, imamo se s 
čime pohvaliti, a sve što čini Udruga 
žena Vrtnjakovec, mi integriramo u 
ponudu Krapinskih Toplica. Želja mi je 
da i dalje gradimo lijepo partnerstvo, 
a članicama želim sretnih i uspješnih 
novih deset i puno više godina - 
rekao je Svažić.

Domaće popevke
Župan Kolar, koji je u Vrtnjakovcu bio 
u pratnji svoje zamjenice Jasne Petek, 
istaknuo je kako je dobro upoznat s 
radom Udruge žena Vrtnjakovec i 
oduševljen onime što rade.

- Kao prvi čovjek županije, putujući po 
Hrvatskoj i svijetu, mogu reći da vas 
svi prosuđuju najprije prema onome 
kakvi ste doma i kako se odnosite 
prema svome. Ako ne cijenite sami 
sebe i ono što jeste, što ste naslijedili, 
onda vas ni drugi ne cijene. Ono što 
radi Udruga žena Vrtnjakovec, čuva 
kulturu, baštinu, tradiciju, običaje, 
to je ono što nam treba kao narodu 

- rekao je Kolar.
Sudionici i gosti su se nakon 
pozdravnih govora uputili u vinograd, 
gdje je održan tradicionalni prikaz 
branja grojzdja, s drvenim putama i 
beračicama u narodnim nošnjama, 
inače članicama Udruge žena 
Vrtnjakovec i Udruge kostelskih žena. 
Članovi Etno udruge “Zipka” čitavo 
su vrijeme animirali posjetitelje 
domaćim popevkama, a posebna 
atrakcija bio je prikaz gaženja grojzdja 
u drvenim škafovima i prešanje.
Plesnu točku izveo je KUD “Zlatko 
Baloković” iz Krapinskih Toplica, 

a program se zatim preselio na 
nogometno igralište u Vrtnjakovcu, 
gdje je održana skupština udruge, a 
druženje uz jelo, piće i svirku Ritam 
banda potrajalo je do kasnih sati.

Brojne aktivnosti
S predsjednicom Udruge Nadicom 
Sinković razgovarali smo o 
aktivnostima koje su obilježile 
proteklih deset godina.      

- Od osnivanja, sudjelovale smo u 
fašničkim povorkama, organizirale 
radionice, pekle tradicijske kolače, 
sudjelovale na manifestacijama 
drugih udruga, organizirale razne 
tradicijske igre, kao što su najbrži 
kosac, alka s tačkama, viseća kuglana, 
bacanje koluta i slično. Održavamo 
i igralište te autobusnu stanicu u 
Vrtnjakovcu - rekla nam je Nadica, 
a nas je zanimalo i jesu li članice 
zadovoljne programom proslave koji 
je upriličen kraj njezine kleti.    

- Bilo je jako veselo i svi su zadovoljni 
program. Ovako nešto smo sada 
organizirale prvi puta, a namjerno 
smo to tempirale povodom proslave 
desete obljetnice rada udruge. I na 
našem logu je prikazana žena koja 
gazi grojzdje, pa nam je bila želja 
prikazati taj običaj - kaže Sinković.
Inače, Udruga žena Vrtnjakovec broji 
tridesetak članica, i to isključivo žena 

- muškarci se, barem za sada, vode 
samo kao podupirući članovi.  
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AKTIVNOSTI GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA DONJA STUBICA UZ 
SVJETSKI DAN PRVE POMOĆI

Na središnjem oroslavskom trgu 
medicinske sestre mjerile tlak i šećer, 
a učenice održale prezentaciju iz 
osnova pružanja prve pomoći

Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica obilježilo je Svjetski dan prve 
pomoći na središnjem trgu u Oroslavju. 
Medicinske sestre mjerile su krvni tlak 
i šećer u krvi, a članice volonterske 
mladeži Srednje i Osnovne škole 
Oroslavje provele su prezentaciju osnova 
pružanja prve pomoći za šire građanstvo. 

Podršku navedenim aktivnostima dali su 
gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak, 
djeca iz Dječjeg vrtića “Šlapica” te 
učenici SŠ Oroslavje.
Tema ovogodišnjeg Svjetskog dana 
prve pomoći, koji se obilježava 13. 
rujna, bila je vezana uz prvu pomoć i 
marginalizirane osobe, čime se željelo 

skrenuti pozornost na osobe kojima je 
u nekom trenutku bila uskraćena prva 
pomoć ili onemogućen pristup edukaciji 
iz postupaka prve pomoći (osobe 
s invaliditetom, osobe koje boluju 
od određenih bolesti, starije osobe, 
zatvorenici, te posebno ranjive skupine 
poput siročadi, djece zahvaćene radnom 

eksploatacijom ili žrtve trgovanja 
ljudima). Stoga je poruka ovogodišnjeg 
Svjetskog dana prve pomoći bila 
da vještine prve pomoći trebaju 
biti dostupne svima, kao značajan 
humanitarni čin koji ljudima omogućuje 
spašavanje života i pomaže u oporavku 
od iznenadne bolesti ili ozljede. (jj) 
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IZLOŽENO JE 14 SLIKA NASLIKANIH U TEHNICI ULJA NA PLATNU, NASTALIH U 
PROTEKLE DVIJE GODINE

Uskoro i u Zaboku radionice vezane uz 
migracije i diskriminaciju migranata u društvu
U subotu je u oroslavskoj Galeriji 
Feniks otvorena izložba slika 

“Razgovori” Ivana Tuđe. Izložba je 
dio projekta “Oroslavski kulturnjak”, 
kojeg su podržali Ministarstvo 
kulture, Grad Oroslavje i AquafilCRO. 
Izloženo je 14 slika naslikanih u 
tehnici ulja na platnu, nastalih u 
protekle dvije godine. “Razgovori” su 
jedan od Tuđinih umjetničkih ciklusa 
i prvi su puta izloženi u Oroslavju. 
Gledajući oko sebe, uočavamo razne 
oblike komunikacije među ljudima, 

BILA JE TO PRAVA GLAZBENA POSLASTICA

U klanječkoj župnoj crkvi održan koncert 
pjevačkih zborova, u spomen na isusovca 
p. Marijana Gajšaka, rođenog Klanjčana
Ogranak Matice hrvatske u Klanjcu, 
klanječka Župa Navještenja BDM i 
Kulturni centar Klanjec, u petak su u 
klanječkoj crkvi organizirali koncert 
pjevačkih zborova, povodom 
obilježavanja 75. godišnjice rođenja 
isusovca i umjetnika, p. Marijana 
Gajšaka, rođenog u Dolu Klanječkom 
1944. godine.

Osebujni životopis
Na početku programa, dobrodošlicu 
publici, u kojoj je bio i klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek, te 
pjevačima i njihovim voditeljima, 
poželjeli su klanječki župnik p. Antun 
Jesenović i predsjednik Ogranka MH 
u Klanjcu Nikola Benković, dok su se 
Goran Ivanišević i p. Tonči Trstenjak 
prisjetili dragocjenih trenutaka iz 
osebujnog životopisa p. Marijana 
Gajšaka. Prisutne je pozdravila i 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki. U koncertnom 
programu nastupili su Pjevački zbor 

različite geste i osjećaje, povezanost 
i otuđenost, a ljudska komunikacija 
neiscrpan je izvor inspiracije i dok 
bude ljudi, bit će i razgovora, kojima 
se Tuđa uvijek i iznova na svojim 
slikama vraća.
Izložba se može pogledati u Galeriji 
Feniks (Oro tržnica, drugi kat) do 
4. listopada, od ponedjeljka do 
četvrtka od 18 do 20 sati te petkom 
od 9 do 12 sati. U sklopu projekta, 
planirane su još četiri izložbe i 
likovna kolonija.  (jj) 

klanječke župe, koji vodi p. Antun 
Jesenović, Pjevački zbor Kraljevec 
na Sutli, s dirigentom Tomislavom 
Križancem, te Mješoviti pjevački 
zbor KUD-a “Naša lipa” Tuhelj, pod 
ravnanjem Armanda Slavičeka.

Zbor Izvor
Po prvi je puta klanječka publika 
mogla uživati i u nastupu Zbora 
Izvor iz zagrebačke Župe sv. Josipa, 
jednog od najpopularnijih hrvatskih 
duhovnih sastava, koji je pod 
dugogodišnjim vodstvom Ivane 
Jelinčić surađivao i nastupao s 
najvećim imenima hrvatske glazbe, 
od Olivera Dragojevića, Gibonnija, 
Radojke Šverko, do Ivane i Marije 
Husar, Ivane Kindl… Zanimljivo je 
da u zboru pjeva i jedan Klanjčan, 
Siniša Čižmek.  
Po završetku koncerta, u podrumu 
franjevačkog samostana održano 
je i prigodno druženje izvođača i 
publike. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ČEKAJU IH VELIKE KAZNE: PROTIV OBOJICE VOZAČA PODNESENI 
SU OPTUŽNI PRIJEDLOZI

U Krapini 53-godišnjak vozio s 
preko tri promila alkohola u krvi, 
a u D. Šemnici 18-godišnjak 
“potegnuo” 127 na mjestu gdje 
je ograničenje 50 km/h

U subotu oko 21.30 sati, policijski 
službenici su u Krapini, u 
jednosmjernoj Ulici Josipa Jurja 
Strossmayera, uočili osobno vozilo 
koje se kretalo u nedozvoljenom 
smjeru. Prilikom kontrole, 
utvrđeno je kako je vozilom 
upravljao 53-godišnji vozač, 
kojemu je prilikom alkotestiranja 
utvrđena koncentracija alkohola u 
organizmu od čak 3,07 promila, a  
istekao mu je i rok važenja vozačke 
dozvole. Vozaču je određeno 

zadržavanje u prostorijama 
policije do otrežnjenja.
U Donjoj Šemnici je pak 
u nedjelju oko 11.30 sati, 
18-godišnji hrvatski državljanin 
upravljao vozilom brzinom od 127 
kilometara na sat u naseljenom 
mjestu, na dionici ceste gdje je 
brzina ograničena prometnim 
znakom na 50 kilometara na sat.
Protiv obojice vozača podneseni 
su optužni prijedlozi. (jj)  

NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA JE TIJEKOM VIKENDA 
ZABILJEŽENO OSAM PROMETNIH NESREĆA

U Družilovcu lakše ozlijeđen 
vozač, koji je imao 1,71 
promila alkohola u krvi
Tijekom proteklog vikenda na 
području Policijske uprave krapinsko 

- zagorske evidentirano je devet 
kaznenih djela, osam prometnih 
nesreća i četiri prekršaja.
U prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Družilovcu, uslijed nedržanja vozila 
uz desni rub kolnika, vozač koji je 

vozilom upravljao sa 1,71 promilom 
alkohola u organizmu, zadobio je 
lakše tjelesne ozljede. Preostalih 
sedam prometnih nesreća bilo je 
s materijalnom štetom i dogodile 
su se u Donjoj Šemnici, Trškom 
Vrhu, Vukšincu, Mokricama, Krapini, 
Jertovcu i Hromcu. (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIR-
ERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
SERVISER / SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA
Poslodavac: G - SERVIS d.o.o. 
za servisiranje i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KUHAR / ICA -PIZZA MAJS-
TOR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA 

“GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 10.10.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 
TROPIC obrt za ugostiteljstvo, 
Darinka Gorički, Zabok, M. 
Gupca 67/I
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

PRISTUPNIK / PRISTUPNICA 
ZA SPECIJALIZACIJU IZ 
MEDICINSKE BIOKEMIJE I 
LABORATORIJSKE MEDICINE
Poslodavac: Specijalna bol-
nica za medicinsku rehabilit-
aciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt 
za limarske, vodoinstalat-
erske i građevinske radove, 
vl. Ivan Kračun, Pregrada, 
Pavlovec Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ STRO-
JNA OBRADA METALA VL. 
OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKA 
ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA

Rok za prijavu: 30.9.2019.
-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA - 
SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   
  -----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SO-
BOSLIKARICA I LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKARSKI 
I LIČILAČKI OBRT TROHA VL. 
JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, 
Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST / 
ICA EPIDEMIOLOGIJE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.9.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt za 
računalne usluge, vl. Marko 
Varga, Zlatar, Sajmišna 34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRAONI 
RUBLJA
Poslodavac: BIANCO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SPECIJALNOM KOMUNAL-
NOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / ICA - 
WEB DIZAJNER / ICA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 

usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 9.10.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne 
usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: IMPERIJA d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RAVNATELJ / RAVNATELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 

‘NAŠA RADOST’ PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 23.9.2019.

-----------
STROJARSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz 
i usluge, vl. Damir Lovrenčić, 
Hum na Sutli, Druškovec 
Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF 
/ WEB DIZAJNERICA – FOTO-
GRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I 
GRAFIKA LISAC j.d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.10.2019.

-----------
BRAVAR - MONTER (M / Ž)
Poslodavac: BRA-
VARIJA PUTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA
Poslodavac: CENTAR-
ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC
Rok za prijavu: 12.10.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: It Chapter Two
REDATELJ: Andy Muschietti  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 165 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Bill Skarsgard reprizira svoju ulogu Pennywisea, kao i mladi članovi Kluba Gubitnika: 
Jaeden Martell, Sophia Lillis, Finn Wolfhard, Jeremy Ray Taylor, Chosen Jacobs, Jack 
Dylan Grazer i Wyatt Oleff. U ovom filmu gledamo i jaka glumačka pojačanja kao što 
su James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Jay Ryan, Isaiah Mustafa, James Ran-
sone i Andy Bean, u ulogama odraslih verzija članova Kluba.
Muschietti režira film prema scenariju Garyja Daubermana (“ONO,” “Annabelle: 
Početak”), temeljeno na kultnoj knjizi IT, Stephena Kinga.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

IZVORNO IME: Hustlers
REDATELJ: Lorene Scafaria | ŽANR: komedija, drama, kriminalistički
ULOGE: Jennifer Lopez, Constance Wu, Cardi B, Julia Stiles
TRAJANJE FILMA: 110 minuta | GODINA: 2019 | DRŽAVA: SAD
SADRŽAJ FILMA:
Priča prati plan za osvetu dviju zaposlenica striptiz kluba koje udružuju snage protiv 
muškaraca s Wall Streeta koji su njihovi klijenti. Uz Lopez i Cardi, u filmu gledamo i 
Constance Wu, Lili Reinhart (iz Riverdalea), Keke Palmer (iz Scream Queens), Juliju 
Stiles (Silver Linings Playbook) i dobitnicu Oscara Mercedes Ruehl. Radnja filma je 
inspirirana člankom iz New York Magazina koji je izašao 2016. godine.

PETAK,  20.9.2019. 20:00 SATI

SUBOTA, 21.9.2019.  21:00 SAT

ONO: DRUGO POGLAVLJE                                  (15+)

PREVARANTICE S WALL STREETA

IZVORNO IME: Big Trip
REDATELJ: Natalia Lopato  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Vedran Mlikota, Luka Petrušić, Edvin Liverić, Dušan Bućan, Mile Kekin, 
Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 84 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Nevjerojatna priča počinje kada roda zabunom dostavi bebu pandu na krivu ad-
resu. Roda jednostavno zamjeni adresu obitelji pandi s obitelji medvjeda. I tada 
medo koji sve u životu radi na ispravan način, odluči organizirati ekspediciju kako 
bi bebu dostavio njezinoj pravoj obitelji.
Njegov se neumorni susjed uputi s njim kako bi mu radio društvo na toj avan-
turi. Na putu susreću brbljavog pelikana, strašljivog vuka, romantičnog tigra…
suočavaju se s puno izazova i kušnji, ali na kraju dostave bebu njezinoj obitelji.

SUBOTA, 21.9.2019. 19:00 SATI
VELIKO PUTOVANJE  3D

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok u suradnji s Općom bolnicom 
Zabok i bolnicom hrvatskih 
veterana, održat će u petak s 
početkom u 13 sati predavanje 
na temu “Tuberkuloza – jučer, 
danas, sutra“, u Sivoj dvorani Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana. Predavanje će održati 
doktor Nurudim Hadžiselimović 
i Ana Brajković, prvostupnica 
sestrinstva, a namijenjeno je 
građanima, medicinskim sestrama 
i gerontodomaćicama Gradskog 

društva Crvenog križa Zabok te će 
biti bodovano od strane Hrvatske 
liječničke komore i Hrvatske 
komore medicinskih sestara.
Naime, svake godine Hrvatski 
Crveni križ obilježava zajedničku 
akciju svih društava CK-a – Tjedan 
borbe protiv tuberkuloze, i to 
od 14. do 21. rujna, čime se želi 
podsjetiti građane, oboljele osobe i 
članove njihovih obitelji na važnost 
sprečavanja, ranog otkrivanja i 
pravilnog liječenja tuberkuloze u 
Hrvatskoj.   (jm)  

ČUVAJTE SVOJA PLUĆA!

GDCK Zabok u Tjednu borbe 
protiv tuberkuloze organizira 
predavanje “Tuberkuloza – 
jučer, danas, sutra“

https://www.youtube.com/watch?v=585hpTKpi3M
https://www.youtube.com/watch?v=vuj3INQzCEw
https://www.youtube.com/watch?v=2RvrYN5mYcI
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  IZVORNO IME: Downton Abbey
  REDATELJ: Michael Engler  
  ŽANR: drama
ULOGE: Laura Carmichael, Michelle Dockery, Tuppence Middleton
 TRAJANJE FILMA: 118 minuta
  Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovog ljeta pratit ćemo priču bogate familije Crawley koja ima imanje na engles-
kom selu početkom 20. stoljeća. Film je adaptacija popularne serije Downton 
Abbey koja je prikazivana od 2010. do 2015. godine. Film se nastavlja na zadnju 
epizodu serije te će svi ljubitelji serije biti dobro upoznati s likovima I radnjom.
Scenarij za film napisao je oskarovac Julian Fellowes, koji je napisao i scenariji za 
svih 52 epizode serije dok je Michael Engler (koji je bio redatelj u četiri epizode) 
redatelj. Većina glumaca iz serije se pojavljuje i na filmu.  
Radnja filma se vrti oko posjeta engleskog kralja i kraljice Downton Abbey-u što 
je ujedno velika čast i za vlasnike i za poslugu a s druge strane i vrlo stresna situ-
acija jer plemstvo ima svoje specifične prohtjeve.
Film je svojevrstan nastavak na seriju koji donosi zaključuje cijelu seriju te rasv-
jetljuje sudbinu glavnih likova kao i samog Downton Abbeya.

  IZVORNO IME: Angel Has Fallen
  ŽANR: akcija
  REDATELJ: Ric Roman Waugh  
 ULOGE: Gerard Butler, Morgan Freeman, Jada Pinkett Smith
 TRAJANJE FILMA: 121 minuta
  Cijena ulaznice: 25,00 kn
Treće poglavlje filmske franšize koja je započela Padom Olimpa i nastavila se 
Padom Londona s Gerardom Butlerom i oskarovcem Morganom Freemanom 
u glavnim ulogama.
U ovom je nastavku agentu Banningu namješten pokušaj atentata na pred-
sjednika iz čega će morati izvući vlastitu agenciju i FBI dok pokušava otkriti 
stvarnu prijetnju.
Ostale uloge tumače Piper Perabo, Lance Reddick, Jada Pinkett Smith, Tim 
Blake Nelson i mnogi drugi.

21.09.SUBOTA 18:30 
22.09.NEDJELJA 18:30

21.09.SUBOTA 21:00
22.09.NEDJELJA 21:00

DOWNTON ABBEY                                                   12+ PAD ANĐELA                                                                    15

ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Nešto će vas tjerati na an-
aliziranje svakog partnero-
vog postupka. Budete 
li ustrajni u tome, izvest 
ćete mnoge pogrešne 

zaključke i usput lišiti odnos spontanosti. 
Iskoristite svoj sluh za umjetnost. Posjeta 
kazalištu, koncertu ili izložbi pružio bi obo-
ma nezaboravna iskustva.
POSAO I NOVAC
Netko značajan pogurat će vas do ostva-
renja ciljeva, a pritom neće tražiti mnogo 
zauzvrat. Rezultati neće izostati, iako ćete 
morati pričekati na njih. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vrijeme je da se malo razmazite. Ne 
možete li si priuštiti masažu stopala, na-
kon napornog dana uronite u mirisnu 
kupku.

 LJUBAV I ODNOSI
Za uspješnu ljubavnu vezu 
ponekad nisu dovoljne 
puke sirove strasti, kojima 
vi obilujete. Potrebno je 
obostrano razumijevanje 

i dobra komunikacija. Osluškujte potrebe 
voljene osobe i udovoljite joj prije nego 
što je išta zatražila.
POSAO I NOVAC
Um će vam raditi punom parom. 
Bavite li se intelektualnim poslovima 
besprijekorno ćete obavljati zadatke, a ako 
ste student  imat ćete uspjeha na ispitima. 
Mogla bi vam se ukazati neočekivana 
prilika za dodatnu zaradu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Oslobađanje od loših životnih navika ići će 
vam lakše nego inače. Ne odustajte ako 
naiđete na prepreke.

LJUBAV I ODNOSI
Premda su bližnji navikli 
na vaš dug i drzak jezik, 
nemojte iskušavati 
njihovo strpljenje. 
Odbrojte do deset prije 

nego što izvalite nešto neumjesno. Ako 
ne želite da se odnos s voljenim izrodi 
u niz žestokih svađa, budite tolerantniji. 
Riješite nesuglasice smirenim 
razgovorom.
POSAO I NOVAC
Poželjet ćete zabušavati i izvući se na šarm, 
ali vam to neće uspjeti. Vaši propusti brzo 
bi izašli na vidjelo pa obavljajte poslove 
odgovorno i pravovremeno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Tegobe koje vas muče vjerojatno su 
posljedica neurednog života. Pazite na 
prehranu i više spavajte.  

LJUBAV I ODNOSI
Ako nadvladaju 
predrasude, mnogi 
će Rakovi uvidjeti da 
status samca ima 
dobrih strana. Sloboda 

je svakako ugodnija od iscrpljujuće 
veze. Ugađajte si i posvetite stvarima 
koje vas vesele. Izlet ili kavica s 
prijateljima dići će vam moral. 
POSAO I NOVAC
Proširite poslovne kontakte i poradite 
na svojoj stručnoj spremi. Pohađanje 
tečaja ili seminara može vam 
omogućiti i jedno i drugo. Prije no što 
se bacite u veći trošak odvažite razloge 
za i protiv. Ne budite brzopleti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite nježni prema sebi. Tjelesna 
aktivnost, boravak u prirodi i društveni 
život blagotvorno će djelovati na vaš 
duh i tijelo.     

 LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, 
ona će procvasti 
u većem društvu. 
Zabavljač poput 

vas nema teškoća s okupljanjem 
ekipe. Dok vremenske prilike 
dopuštaju organizirajte barem 
jedan masovan izlet s prijateljima 
i rodbinom. 
POSAO I NOVAC
Želite li ostvariti ciljeve, budite 
poduzetniji. Ne propustite 
iskoristite u praksi svoja znanja i 
sposobnosti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaš je najveći sadašnji neprijatelj 
stres. Autogeni trening, 
meditacija ili neka druga tehnika 
opuštanja pomoći će vam da ga 
pobijedite.

LJUBAV I ODNOSI
Želja za sadržajnijim 
ljubavnim životom 
potaknut će vas na 
promjene. Slušajte i 
srce, ne samo razum. 

Pri druženju izbjegavajte rasprave 
o ozbiljnim društvenim temama 
koliko god vam bilo stalo do 
izražavanja stavova. 
POSAO I NOVAC
Nije vrijeme za ulazak u veće 
troškove niti za pokretanje 
privatnog posla. Pričekajte s 
donošenjem krupnih financijskih 
odluka. Budite strpljivi i ustrajni - 
stvari će već sjesti na pravo mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izletom u obližnje, ali 
nepoznato mjesto osvježili biste 
svakodnevicu.  

LJUBAV I ODNOSI
Ulazak planeta u Vagu 
učinit će vas osjetljivijima 
na nepristojnost i 
neobazrivost. Osjetite 

li da vam ljudi kojima ste okruženi crpe 
energiju, pobjegnite u sigurnost doma. U 
miru se posvetite hobijima. 
POSAO I NOVAC
Zamisli koje vam se roje po glavi 
vjerojatno su isplative, ali nadređeni i 
poslovni partneri sad neće imati sluha za 
njih. Spremite ideje u ladicu, zatrebat će 
vam! 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Približavanje jeseni redovno iscrpljuje 
Jarce. Pojednostavite sve što činite. 
Smanjite utrošak energije i idite linijom 
manjeg otpora. Jedite laganu hranu i 
polazite ranije spavati.

LJUBAV I ODNOSI
Čežnja za nježnošću bit 
će jača od potrebe za 
slobodom. Oslobodite 
se ograničenja koja ste si 

sami nametnuli i bez straha se prepustite 
ljubavnim užicima. Netko će biti voljan 
pružiti vam ono čemu se nadate. Dopustite 
si malo ludosti.
POSAO I NOVAC
Obaveze će vam bivati sve manje teret 
i postajati, bar donekle, zadovoljstvo. 
Prepreke i zamke postajat će sve lakše 
svladive, a u skoroj će perspektivi iščeznuti. 
Još imate dugova, ali ćete ih redovno 
podmirivati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno položena Venera pomoći će 
vam da optimalno odaberete odjeću i 
besprijekorno nanesete šminku. Apetit će 
vam narasti.

 LJUBAV I ODNOSI:
Obilje društvenih 
zbivanja ometat će vas 
u obavljanju poslova, 
no oni su sad na dnu 

vaših interesa, daleko ispod erotike. 
Ne stanete li na loptu, život će vam biti 
nalik na televizijsku sapunicu. 
POSAO I NOVAC
Zadaci koje ste propustili obaviti 
mogli bi vas progoniti cijelog tjedna. 
Oslobodite se repova čim prije. 
Brzoplete kupoprodajne odluke ne 
bi prošle bez posljedica. Izbjegavajte 
trgovačke centre i razgledavanje izloga!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neispavanost i prekomjerna 
konzumacija alkohola učinit će vas 
tromim i zbunjenim. 

LJUBAV I ODNOSI
Zbog mnoštva sva-
kodnevnih obaveza 
neće vam ostati puno 
vremena za romanti-

ku. Nakon napornog dana najradije 
ćete se opuštati u svoja četiri zida, 
bez puno komunikacije uživo. 
POSAO I NOVAC
Vaši se planovi neće odvijati glatko, 
ali budite strpljivi i odustanite od 
naglih odluka. Za poboljšanje fi-
nancijske situacije bit će dovoljno 
da odgovornije pristupite novcu. 
Odolite iskušenju trošenja na bes-
korisne sitnice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poradite na kondiciji i pripazite na 
prehranu. Pogodno je vrijeme za 
usvajanje zdravijih životnih navika.

LJUBAV I ODNOSI
Smisao za humor 
učinit će vas popu-
larnima u svakom 
društvu. Širokim os-
mjehom i šarmom 

bez napora ćete osvajati tuđa srca. 
Problemi mogu izbiti zapostavite li 
voljenog zbog posvećenosti brojnim 
obožavateljima. 
POSAO I NOVAC
Tjedan je kao stvoren za sve vrste 
stvaralačkih djelatnosti. Dajte mašti 
punu slobodu i uspjeh neće izostati. 
Postoji li neka stvarčica ili tretman 
koje si želite priuštiti, nema prepreke 
da to učinite. Počastite se u skladu s 
mogućnostima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sport će vam pomoći da se oslo-
bodite napetosti i viška kilograma. 
Pokrenite uspavane mišiće.

LJUBAV I ODNOSI:
Nezadovoljni ste jer 
se stvari ne kreću 
u željenom smjeru. 
Budite spremni na 
ustupke partneru 

ili osobi koja vam je zapela za oko.
POSAO I NOVAC
Odgovornije pristupajte radnim 
obavezama. Bez dobre organizacije 
vaši napori neće uroditi plodom. Imat 
ćete zdrav stav prema dizajnerskoj 
odjeći i luksuznim predmetima: 
neće vas nimalo zanimati, a to će se 
pozitivno odraziti na vaš račun.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li izbjeći ozbiljnije tegobe, 
nastojte se što manje umarati. 
Pobjegnite od ljudi i aktivnosti koje 
vas umno iscrpljuju.  

ASTRO KUTAK
16. rujna - 23. rujna 2019.



EMU (EUR)  1           7,36
SAD (USD)  1            6,66
Švicarska (CHF)  1            6,73
Vel. Britanija (GBP)  1          8,29
Australija (AUD)  1          4,58
Kanada (CAD)  1            5,02
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,21
Japan (JPY)              100           6,18
Norveška (NOK)  1            0,74
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,70
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MALO TKO MOGAO JE SUSPREGNUTI SUZE: NA KRAJU KONCERTA POVODOM 60. 
OBLJETNICE GRADSKOG PUHAČKOG ORKESTRA KRAPINA, OPROSTIO SE MAESTRO BRANKO 
CVRTILA, ČLAN ORKESTRA PUNIH 60 GODINA, OD ČEGA 40 GODINA UMJETNIČKI VODITELJ

“Hvala vam, maestro! Hvala na trudu, 
angažmanu i svemu dobrome što ste 
napravili za orkestar i naš grad”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
17. rujna 18. rujna 19. rujna 20. rujna

Sunčano Promijenjivo

15 19 19Min 6 Min 4 Min 627 Min 12

PromijenjivoSunčano

Svečanim koncertom povodom 
proslave 60. obljetnice Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina, 
održanim u nedjelju na Trgu 
Ljudevita Gaja, završio je 54. Tjedan 
kajkavske kulture u Krapini. Na 
kraju koncerta malo tko mogao je 

sakriti emocije, kada je dugogodišnji 
maestro Branko Cvrtila, član orkestra 
punih 60 godina, od samih početaka, 
od čega 40 godina umjetnički 
voditelj, predao dirigentsku palicu 
mladom Davoru Zrinščaku. Na taj 
način oprostio se od svoje glazbene 

karijere i otišao u zasluženu mirovinu.
Za njegov dugogodišnji trud, rad, 
zalaganje i ljubav prema glazbi, ali i 
Krapini, zahvalio mu je gradonačelnik 
Zoran Gregurović.

- Maestro, hvala vam! Hvala vam na 
trudu, angažmanu i svemu dobrome 

što ste napravili za orkestar i naš 
grad, a napravili ste uistinu jako, 
jako puno. Novom voditelju orkestra 
Davoru Zrinščaku želim puno 
uspjeha u daljnjem radu, za dobrobit 
orkestra i našeg grada - zaključio je 
Gregurović. (jj)  


